
Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Российская Федерация

  

  

Змеиногорский городской Совет депутатов

  

Змеиногорского района

  

Алтайского края

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

12.11.2021                                                       Змеиногорск                                                      №
49

  

  

О внесении изменений в решение Змеиногорскогогородского Совета депутатов от
17.12.2020 №44 «О бюджете городского поселениягород Змеиногорск Змеиногорского
районаАлтайского края на 2021 год»

 1 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

  

 В соответствии со статьей 24 Устава  муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов 

  

  

РЕШИЛ:

  

  

 1. Внести  в решение Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского
района Алтайского края от 17.12.2020№ 44 «О бюджете городского поселения город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2021 год» следующие
изменения: 

  

  

1) В статье 1 п.1.п.п.1 сумму 51 109 562,89рублей заменить на сумму 63 347 438,62
рублей; 

  

Сумму25 588 862,89рублей заменить на сумму 37 826 738,62 рублей.

  

 2 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

2) В статье 1 п.1 п.п.2 сумму 52 114 257,10 рублей заменить на сумму 64 352 132,83
рублей. 

  

3) Приложение № 5 к решению от  17.12.2020 №44 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения
на 2021 год»читать в новой редакции. 

  

4) Приложение № 6 к решению от 17.12.2020 № 44 «Ведомственная структура расходов
бюджета городского поселения город Змеиногорск на 2021 год» читать в новой
редакции.

  

5)  Приложение № 7 к решению от 17.12.2020 №44 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов на 2021 год » читать в
новой редакции.

  

2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

  

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
городского Совета депутатов по экономике, бюджету, налоговой, кредитной политике,
жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству (Кошкаров С.Д.).

  

  

  

Глава города Змеиногорска                                                                                                    
Э.А.Савинов

 3 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

        

Приложение № 5

к бюджету городского поселения 

город Змеиногорск Змеиногорского   района 

Алтайского края на 2021 год

  
      

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета поселения на 2021 год

  

рублей

        

  

Рз

  

ПР

  

 5 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  
    

Общегосударственные ра с хо ы

  

01

  

  

11 253 150,13

  
    

Функционирование Правительства   РФ, высших исполнительных органов государственной   власти субъектов РФ, местных администраций

  

01

  

04

  

9 226 016,62

  
    

Резервны е фонд ы

  

01

  

11

 6 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

48 000,00

  
    

Другиеобщегосударственныевопросы

  

01

  

13

  

1 979 133,51

  
    

Национальнаяэкономика

  

04

  

  

7 783 370,97

  
    

Транспорт

  

04

 7 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

08

  

140 000,00

  
    

Дорожное хозяйство (дорожные   фонды)

  

04

  

09

  

6 949 176,76

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

04

  

12

  

694 194,21

  
    

Жилищно-коммунальноехозяйство

 8 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

  

31 159 650,42

  
    

Жилищное хозяйство

  

05

  

01

  

170 000,00

  
    

Коммунальноехозяйство

  

05

  

02

  

9 011 650,42

 9 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  
    

Благ о устройство

  

05

  

03

  

21 978 000,00

  
    

Культура, кинематография

  

08

  

  

13 885 961,31

  
    

Культура

  

08

  

01

 10 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

9 203 988,42

  
    

Другие вопросы в области культуры,   кинематографии

  

08

  

04

  

4 681 972,89

  
    

Социальнаяполитика

  

10

  

  

270 000,00

  
    

Пенсионноеобеспечение

  

10

 11 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

270 000,00

  
    

Всегорасходов

  

  

  

64 352 132,83

  
      

  

Приложение № 6

  

к бюджету городского поселения

  

город  ЗмеиногорскЗмеиногорского района Алтайского края  на 2021 год

  

 12 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

Ведомственная структура расходов 

  

бюджета городского поселения город Змеиногорск на 2021 год

  

рублей

        

Наименование

  

Мин

  

Рз

  

Пр

  

ЦСР

  

ВР

  

Сумма

  
    

Общегосударственные расходы

  

 13 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

01

  

  

  

  

11 253 150,13

  
    

Функционирование Правительства   РФ, высших исполнительных органов государственной   власти субъектов РФ, местных администраций.

  

303

  

01

  

04

  

  

 14 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

9 226 016,62

  
    

Руководство и управление в сфере   установленных функций органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

303

  

01

  

04

  

0100000000

  

  

8 262 881,21

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   органов местного самоуправления

  

303

  

01

 15 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

0120000000

  

  

8 262 881,21

  
    

Центральный аппарат органов   местного самоуправления

  

303

  

01

  

04

  

0120010110

  

  

7 427 781,21

  

 16 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Расходы на выплату персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными органами, казенными   учреждениями

  

303

  

01

  

04

  

0120010110

  

100

  

5 924 900,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для государственных нужд

  

303

  

01

  

04

  

 17 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

0120010110

  

200

  

1 353 881,21

  
    

Уплата налогов, сборов и иных платежей

  

303

  

01

  

04

  

0120010110

  

800

  

149 000,00

  
    

Глава местной администрации

  

 18 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

01

  

04

  

0120010130

  

  

835 100,00

  
    

Расходы на выплату персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными органами, казенными   учреждениями

  

303

  

01

  

04

  

0120010130

  

100

 19 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

835 100,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

  

01

  

04

  

9000000000

  

  

963 135,41

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

303

  

01

 20 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

9200000000

  

  

300 511,30

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

303

  

01

  

04

  

9290000000

  

  

300 511,30

  

 21 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические   ресурсы, потребляемые муниципальными   учреждениями

  

303

  

01

  

04

  

92900S1190

  

  

300 511,30

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

01

  

04

  

 22 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

92900S1190

  

200

  

300 511,30

  
    

 Иные расходы органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

303

  

01

  

04

  

9900000000

  

  

662 624,11

  
    

Расходы на совершенствование   системы оплаты труда

  

 23 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

01

  

04

  

9920000000

  

  

662 624,11

  
    

Софинансирование части расходов   местным бюджетам пооплате труда работников   муниципальных учреждений

  

303

  

01

  

04

  

99200S0430

  

 24 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

662 624,11

  
    

 Расходы на выплаты персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

303

  

01

  

04

  

99200S0430

  

100

  

662 624,11

  
    

Резервные фонды

  

303

  

01

 25 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

11

  

  

  

48 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

  

01

  

11

  

9000000000

  

  

48 000,00

  

 26 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Иные расходы органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

303

  

01

  

11

  

9900000000

  

  

48 000,00

  
    

Резервные фонды

  

303

  

01

  

11

  

 27 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

9910000000

  

  

48 000,00

  
    

Резервные фонды местных администраций

  

303

  

01

  

11

  

9910014100

  

  

48 000,00

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

 28 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

01

  

11

  

9910014100

  

800

  

48 000,00

  
    

Другие общегосударственные   вопросы

  

303

  

01

  

13

  

  

 29 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

1 979 133,51

  
    

Расходы на обеспечение деятельности(оказание   услуг) иных подведомственных учреждений

  

303

  

01

  

13

  

0200000000

  

  

619 000,00

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) иных подведомственных   учреждений

  

303

  

01

 30 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

13

  

0250000000

  

  

619 000,00

  
    

Учебно-методические кабинеты,   централизованные бухгалтерии, группы   хозяйственного обслуживания, учебные   фильмотеки, межшкольные учебно-производственные   комбинаты, логопедические пункты

  

303

  

01

  

13

  

0250010820

  

  

619 000,00

  

 31 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Расходы на выплаты персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

303

  

01

  

13

  

0250010820

  

100

  

619 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

  

01

  

13

  

 32 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

9000000000

  

  

1 360 133,51

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

303

  

01

  

13

  

9200000000

  

  

360 212,03

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

 33 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

01

  

13

  

9290000000

  

  

360 212,03

  
    

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические   ресурсы, потребляемые муниципальными   учреждениями

  

303

  

01

  

13

  

92900S1190

  

 34 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

360 212,03

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

01

  

13

  

92900S1190

  

200

  

360 212,03

  
    

Иные расходы органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

303

  

01

 35 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

13

  

9900000000

  

  

999 921,48

  
    

Расходы на выполнение других   обязательств государства

  

303

  

01

  

13

  

9990000000

  

  

876 921,48

  

 36 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Прочие выплаты по обязательствам   государства

  

303

  

01

  

13

  

9990014710

  

  

876 921,48

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

01

  

13

  

 37 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

9990014710

  

200

  

876 921,48

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

303

  

01

  

13

  

9990014710

  

800

  

123 000,00

  
    

Национальная экономика

  

 38 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

04

  

  

  

  

7 783 370,97

  
    

Транспорт

  

303

  

04

  

08

  

  

 39 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

140 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

303

  

04

  

08

  

9000000000

  

  

140 000,00

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

303

  

04

 40 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

08

  

9100000000

  

  

140 000,00

  
    

Мероприятия в сфере транспорта   и дорожного хозяйства

  

303

  

04

  

08

  

9120000000

  

  

140 000,00

  

 41 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Отдельные мероприятия в других   видах транспорта

  

303

  

04

  

08

  

9120017230

  

  

140 000,00

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

303

  

04

  

08

  

 42 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

9120017230

  

800

  

140 000,00

  
    

Дорожное хозяйство (Дорожные   фонды)

  

303

  

04

  

09

  

  

  

6 949 176,76

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

 43 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

04

  

09

  

9000000000

  

  

6 949 176,76

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

303

  

04

  

09

  

9100000000

  

 44 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

4 907 939,64

  
    

Дорожная деятельность в отношении   дорог местного значения, являющихся   муниципальной собственностью

  

303

  

04

  

09

  

9120000000

  

  

4 907 939,64

  
    

Содержание, ремонт, реконструкция   и строительство автомобильных дорог,   являющихся муниципальной собственностью

  

303

  

04

 45 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

09

  

9120017270

  

  

4 907 939,64

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

04

  

09

  

9120017270

  

200

  

2 847 298,06

  

 46 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Иные бюджетные ассигнования

  

303

  

04

  

09

  

9120017270

  

800

  

2 060 641,58

  
    

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных   дорог общего пользования населенных   пунктов

  

303

  

04

  

09

  

 47 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

91200S1030

  

  

2 041 237,12

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

04

  

09

  

91200S1030

  

200

  

2 041 237,12

  
    

Другие вопросы в области национальной   экономики

  

 48 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

04

  

12

  

  

  

694 194,21

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

  

04

  

12

  

9000000000

  

 49 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

694 194,21

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

303

  

04

  

12

  

9100000000

  

  

694 194,21

  
    

Мероприятия по стимулированию   инвестиционной активности

  

303

  

04

 50 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

12

  

9110000000

  

  

694 194,21

  
    

Мероприятия в области землеустройства   и землепользования

  

303

  

04

  

12

  

9110017090

  

  

694 194,21

  

 51 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

04

  

12

  

9110017090

  

200

  

694 194,21

  
    

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

303

  

05

  

  

 52 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

31 159 650,42

  
    

Жилищное хозяйство

  

303

  

05

  

01

  

  

  

170 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

303

 53 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

01

  

9000000000

  

  

170 000,00

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

303

  

05

  

01

  

9200000000

  

  

 54 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

170 000,00

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

303

  

05

  

01

  

9290000000

  

  

170 000,00

  
    

Мероприятия в области жилищного   хозяйства

  

303

  

05

  

 55 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

01

  

9290018020

  

  

170 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

01

  

9290018020

  

200

  

170 000,00

  
    

 56 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Коммунальное хозяйство

  

303

  

05

  

02

  

  

  

9 011 650,42

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

303

  

05

  

02

  

9000000000

 57 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

9 011 650,42

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

303

  

05

  

02

  

9200000000

  

  

9 011 650,42

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

303

 58 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

02

  

9290000000

  

  

9 011 650,42

  
    

Мероприятия в области коммунального   хозяйства

  

303

  

05

  

02

  

9290018030

  

  

 59 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

1 183 403,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

02

  

9290018030

  

200

  

83 403,00

  
    

Межбюджетные трансферты (теплоснабжение)

  

303

  

05

  

 60 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

02

  

9290018030

  

500

  

700 000,00

  
    

Межбюджетные трансферты (водоснабжение)

  

303

  

05

  

02

  

9290018030

  

500

  

400 000,00

  
    

 61 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Капитальный ремонт водопроводных   сетей

  

303

  

05

  

02

  

92900 S0990

  

  

1 300 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

02

  

92900 S0990

 62 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

200

  

1 300 000 ,00

  
    

Расходы на реализацию мероприятий,   направленных на обеспечение стабильного   водосабжения населения Алтайского   края

  

303

  

05

  

02

  

92900 S3020

  

  

6 528 247,42

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

 63 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

02

  

92900 S3020

  

200

  

6 528 247,42

  
    

Благоустройство

  

303

  

05

  

03

  

  

  

 64 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

21 978 000,00 

  
    

Муниципальная программа "Формирование   современной городской среды на территории   Муниципального образования город Змеиногорск   Змеиногорского района Алтайского края   на 2018-2022 годы"

  

303

  

05

  

03

  

4200000000

  

  

18 556 701,04

  
    

Расходы на выполнение работ по   благоустройству

  

303

  

05

  

 65 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

03

  

42000 S0810

  

  

8 247 422,69

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

03

  

42000 S0810

  

200

  

8 247 422,69

  
    

 66 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Федеральный проект «Формирование   комфортной городской среды» в рамках   национального проекта «Жилье и городская   среда»

  

303

  

05

  

03

  

420F200000

  

  

10 309 278,35

  
    

Поддержка формирования современной   городской среды

  

303

  

05

  

03

  

420F255550

 67 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

10 309 278,35

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

03

  

420F255550

  

200

  

10 309 278,35

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

 68 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

03

  

9000000000

  

  

3 421 298,96

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

303

  

05

  

03

  

9200000000

  

  

 69 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

3 421 298,96

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

303

  

05

  

03

  

9290000000

  

  

3 421 298,96

  
    

Уличное освещение

  

303

  

05

  

 70 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

03

  

9290018050

  

  

667 577,31 

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

03

  

9290018050

  

200

  

667 577,31

  
    

 71 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Организация ритуальных услуг   и содержание мест захоронения в части   организации и содержания кладбищ (обустройство,   ремонт)

  

303

  

05

  

03

  

9290018070

  

  

210 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

03

  

9290018070

 72 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

200

  

210 000,00

  
    

Мероприятия по благоустройству   поселений

  

303

  

05

  

03

  

9290018080

  

  

1 343 721,65

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

 73 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

03

  

9290018080

  

200

  

1 343 721,65

  
    

Участие в организации деятельности   по сбору, транспортированию, обработке,   утилизации, обезвреживанию, захоронению   твердых коммунальных отходов

  

303

  

05

  

03

  

9290018090

  

  

 74 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

1 200 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

05

  

03

  

9290018090

  

200

  

1 200 000,00

  
    

Культура, кинематография

  

303

  

08

  

 75 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

  

13 885 961,31

  
    

Культура

  

303

  

08

  

01

  

  

  

9 203 988,42

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) подведомственных учреждений

 76 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

303

  

08

  

01

  

0200000000

  

  

8 383 411,75

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) подведомственных учреждений   в сфере культуры

  

303

  

08

  

01

  

0220000000

  

 77 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

8 383 411,75

  
    

Учреждения культуры

  

303

  

08

  

01

  

0220010530

  

  

4 017 511,75

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

08

 78 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

0220010530

  

200

  

734 711,75

  
    

Межбюджетные трансферты

  

303

  

08

  

01

  

0220010530

  

500

  

3 282 800,00

  

 79 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Музеи и постоянные выставки

  

303

  

08

  

01

  

0220010560

  

  

1 836 900,00

  
    

Предоставление субсидий бюджетным,   автономным учреждениям и иным некоммерческим   организациям

  

303

  

08

  

01

  

 80 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

0220010560

  

600

  

1 836 900,00

  
    

Библиотеки

  

303

  

08

  

01

  

0220010570

  

  

2 529 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

 81 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

08

  

01

  

0220010570

  

200

  

680 000,00

  
    

Межбюджетные трансферты

  

303

  

08

  

01

  

0220010570

  

500

 82 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

1 849 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

  

08

  

01

  

9000000000

  

  

820 576,67

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

303

  

08

 83 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

9200000000

  

  

781 276,67

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

303

  

08

  

01

  

9290000000

  

  

781 276,67

  

 84 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические   ресурсы, потребляемые муниципальными   учреждениями

  

303

  

08

  

01

  

92900S1190

  

  

781 276,67

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

303

  

08

  

01

  

 85 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

92900S1190

  

200

  

781 276,67

  
    

Иные расходы органов местного   самоуправления

  

303

  

08

  

01

  

9900000000

  

  

39 300,00

  
    

Расходы на совершенствование   системы оплаты труда

  

 86 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

08

  

01

  

9920000000

  

  

39 300,00

  
    

Софинансирование части расходов   местным бюджетам по оплате труда работников   муниципальных учреждений

  

303

  

08

  

01

  

99200S0430

  

 87 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

39 300,00

  
    

Предоставление субсидий бюджетным,   автономным учреждениям и иным некоммерческим   организациям

  

303

  

08

  

01

  

99200S0430

  

600

  

39 300,00

  
    

Другие вопросы в области культуры,   кинематографии

  

303

  

08

 88 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

  

  

4 681 972,89

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказания услуг)подведомственных учреждений

  

303

  

08

  

04

  

0200000000

  

  

4 303 497,00

  

 89 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказания услуг) иных подведомственных   учреждений

  

303

  

08

  

04

  

0250000000

  

  

4 303 497,00

  
    

Учебно-методические кабинеты,   централизованные бухгалтерии, группы   хозяйственного обслуживания, логопедические   пункты

  

303

  

08

  

04

  

 90 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

0250010820

  

  

4 303 497,00

  
    

Расходы на выплату персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными органами, казенными   учреждениями

  

303

  

08

  

04

  

0250010820

  

100

  

4 273 752,10

  
    

Социальное обеспечениеи иные   выплаты населению 

  

 91 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

303

  

08

  

04

  

0250010820

  

300

  

29 744,90

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

  

08

  

01

  

9000000000

  

 92 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

378 475,89

  
    

Иные расходы органов местного   самоуправления

  

303

  

08

  

04

  

9900000000

  

  

378 475,89

  
    

Расходы на совершенствование   системы оплаты труда

  

303

  

08

 93 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

9920000000

  

  

378 475,89

  
    

Софинансирование части расходов   местным бюджетам по оплате труда работников   муниципальных учреждений

  

303

  

08

  

04

  

99200S0430

  

  

378 475,89

  

 94 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Расходы на выплаты персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

303

  

08

  

04

  

99200S0430

  

100

  

378 475,89

  
    

Социальная политика

  

303

  

10

  

  

 95 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

270 000,00

  
    

Пенсионное обеспечение

  

303

  

10

  

01

  

  

  

270 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

303

 96 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

10

  

01

  

9000000000

  

  

 270 000,00

  
    

Иные вопросы в сфере социальной   политики

  

303

  

10

  

01

  

9040000000

  

  

 97 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

270 000,00

  
    

Доплата к пенсиям 

  

303

  

10

  

01

  

9040016270

  

  

270 000,00

  
    

Социальное обеспечение и иные   выплаты

  

303

  

10

  

 98 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

01

  

9040016270

  

300

  

270 000,00

  
    

ВСЕГО РАСХОДОВ

  

  

  

  

  

  

64 352 132,83

  
      

 99 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

Приложение № 7

  

к бюджету городского поселения

  

город ЗмеиногорскЗмеиногорского района 

  

Алтайского края  на 2021 год

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам
(группам и подгруппам) видов расходов на 2021 год

  

рублей

        

Наименование

  

Рз

  

Пр

  

ЦСР

 100 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

ВР

  

Сумма

  
    

Общегосударственные расходы

  

01

  

  

  

  

11 253 150,13

  
    

Функционирование Правительства   РФ, высших исполнительных органов государственной   власти субъектов РФ, местных администраций.

  

01

  

04

 101 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

  

9 226 016,62

  
    

Руководство и управление в сфере   установленных функций органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

01

  

04

  

0100000000

  

  

8 262 881,21

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   органов местного самоуправления

  

01

 102 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

0120000000

  

  

8 262 881,21

  
    

Центральный аппарат органов   местного самоуправления

  

01

  

04

  

0120010110

  

  

7 427 781,21

  
    

Расходы на выплату персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными органами, казенными   учреждениями

 103 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

04

  

0120010110

  

100

  

5 924 900,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для государственных нужд

  

01

  

04

  

0120010110

  

200

  

1 353 881,21

  

 104 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Уплата налогов, сборов и иных платежей

  

01

  

04

  

0120010110

  

800

  

149 000,00

  
    

Глава местной администрации

  

01

  

04

  

0120010130

  

  

 105 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

835 100,00

  
    

Расходы на выплату персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными органами, казенными   учреждениями

  

01

  

04

  

0120010130

  

100

  

835 100,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

01

  

04

  

9000000000

  

 106 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

963 135,41

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

01

  

04

  

9200000000

  

  

300 511,30

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

01

  

04

  

9290000000

 107 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

300 511,30

  
    

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические   ресурсы, потребляемые муниципальными   учреждениями

  

01

  

04

  

92900S1190

  

  

300 511,30

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

01

  

04

 108 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

92900S1190

  

200

  

300 511,30

  
    

Иные расходы органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

01

  

04

  

9900000000

  

  

662 624,11

  
    

Расходы на совершенствование   системы оплаты труда

  

01

 109 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

9920000000

  

  

662 624,11

  
    

Софинансирование части расходов   местным бюджетам по оплате труда работников   муниципальных учреждений

  

01

  

04

  

99200S0430

  

  

662 624,11

  
    

Расходы на выплаты персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

 110 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

04

  

99200S0430

  

100

  

662 624,11

  
    

Резервные фонды

  

01

  

11

  

  

  

48 000,00

  

 111 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

01

  

11

  

9000000000

  

  

48 000,00

  
    

Иные расходы органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

01

  

11

  

9900000000

  

  

 112 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

48 000,00

  
    

Резервные фонды

  

01

  

11

  

9910000000

  

  

48 000,00

  
    

Резервные фонды местных администраций

  

01

  

11

  

9910014100

  

 113 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

48 000,00

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

01

  

11

  

9910014100

  

800

  

48 000,00

  
    

Другие общегосударственные   вопросы

  

01

  

13

  

 114 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

1 979 133,51

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) иных подведомственных   учреждений

  

01

  

13

  

0200000000

  

  

619 000,00

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) иных подведомственных   учреждений

  

01

  

13

 115 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

0250000000

  

  

619 000,00

  
    

Учебно-методические кабинеты,   централизованные бухгалтерии, группы   хозяйственного обслуживания, учебные   фильмотеки, межшкольные учебно-производственные   комбинаты, логопедические пункты

  

01

  

13

  

0250010820

  

  

619 000,00

  
    

Расходы на выплаты персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

01

 116 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

13

  

0250010820

  

100

  

619 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

01

  

13

  

9000000000

  

  

1 360 133,51

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

 117 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

13

  

9200000000

  

  

360 212,03

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

01

  

13

  

9290000000

  

  

360 212,03

  

 118 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические   ресурсы, потребляемые муниципальными   учреждениями

  

01

  

13

  

92900S1190

  

  

360 212,03

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

01

  

13

  

92900S1190

  

200

  

 119 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

360 212,03

  
    

Иные расходы органов государственной   власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления

  

01

  

13

  

9900000000

  

  

999 921,48

  
    

Расходы на выполнение других   обязательств государства

  

01

  

13

  

9990000000

  

 120 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

876 921,48

  
    

Прочие выплаты по обязательствам   государства

  

01

  

13

  

9990014710

  

  

876 921,48

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

01

  

13

  

9990014710

 121 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

200

  

876 921,48

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

01

  

13

  

9990014710

  

800

  

123 000,00

  
    

Национальная экономика

  

04

  

 122 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

  

7 783 370,97

  
    

Транспорт

  

04

  

08

  

  

  

140 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

04

 123 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

08

  

9000000000

  

  

140 000,00

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

04

  

08

  

9100000000

  

  

140 000,00

  
    

Мероприятия в сфере транспорта   и дорожного хозяйства

 124 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

08

  

9120000000

  

  

140 000,00

  
    

Отдельные мероприятия в других   видах транспорта

  

04

  

08

  

9120017230

  

  

140 000,00

  

 125 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Иные бюджетные ассигнования

  

04

  

08

  

9120017230

  

800

  

140 000,00

  
    

Дорожное хозяйство (Дорожные   фонды)

  

04

  

09

  

  

  

 126 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

6 949 176,76

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

04

  

09

  

9000000000

  

  

6 949 176,76

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

04

  

09

  

9100000000

  

 127 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

4 907 939,64

  
    

Дорожная деятельность в отношении   дорог местного значения, являющихся   муниципальной собственностью

  

04

  

09

  

9120000000

  

  

4 907 939,64

  
    

Содержание, ремонт, реконструкция   и строительство автомобильных дорог,   являющихся муниципальной собственностью

  

04

  

09

  

9120017270

 128 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

4 907 939,64

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

04

  

09

  

9120017270

  

200

  

2 847 298,06

  
    

Иные бюджетные ассигнования 

  

04

  

09

 129 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

9120017270

  

800

  

2 060 641,58

  
    

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных   дорог общего пользования населенных   пунктов

  

04

  

09

  

91200S1030

  

  

2 041 237,12

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

04

 130 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

09

  

91200S1030

  

200

  

2 041 237,12

  
    

Другие вопросы в области национальной   экономики

  

04

  

12

  

  

  

694 194,21

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

 131 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

04

  

12

  

9000000000

  

  

694 194,21

  
    

Иные вопросы в области национальной   экономики

  

04

  

12

  

9100000000

  

  

694 194,21

  

 132 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Мероприятия по стимулированию   инвестиционной активности

  

04

  

12

  

9110000000

  

  

694 194,21

  
    

Мероприятия в области землеустройства   и землепользования

  

04

  

12

  

9110017090

  

  

 133 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

694 194,21

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд 

  

04

  

12

  

9110017090

  

200

  

694 194,21

  
    

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

05

  

  

  

 134 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

31 159 650,42

  
    

Жилищное хозяйство

  

05

  

01

  

  

  

170 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

  

05

  

01

  

9000000000

 135 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

170 000,00

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

05

  

01

  

9200000000

  

  

170 000,00

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

05

  

01

 136 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

9290000000

  

  

170 000,00

  
    

Мероприятия в области жилищного   хозяйства

  

05

  

01

  

9290018020

  

  

170 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

 137 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

9290018020

  

200

  

170 000,00

  
    

Коммунальное хозяйство

  

05

  

02

  

  

  

9 011 650,42

  
    

Иные вопросы в отраслях   социальной сферы

 138 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

02

  

9000000000

  

  

9 011 650,42

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

05

  

02

  

9200000000

  

  

9 011 650,42

  

 139 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

05

  

02

  

9290000000

  

  

9 011 650,42

  
    

Мероприятия в области коммунального   хозяйства

  

05

  

02

  

9290018030

  

  

 140 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

1 183 403,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

  

02

  

9290018030

  

200

  

83 403,00

  
    

Межбюджетные трансферты (теплоснабжение)

  

05

  

02

  

9290018030

  

 141 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

500

  

700 000,00

  
    

Межбюджетные трансферты (водоснабжение)

  

05

  

02

  

9290018030

  

500

  

400 000,00

  
    

Капитальный ремонт водопроводных   сетей

  

05

  

02

  

 142 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

92900 S0990

  

  

1 300 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

  

02

  

92900 S0990

  

200

  

1 300 000 ,00

  
    

Расходы на реализацию мероприятий,   направленных на обеспечение стабильного   водосабжения населения Алтайского   края

  

05

  

 143 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

02

  

92900 S3020

  

  

6 528 247,42

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд 

  

05

  

02

  

92900 S3020

  

200

  

6 528 247,42

  
    

Благоустройство

  

 144 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

05

  

03

  

  

  

21 978 000,00

  
    

Муниципальная программа "Формирование   современной городской среды на территории   Муниципального образования город Змеиногорск   Змеиногорского района Алтайского края   на 2018-2022 годы"

  

05

  

03

  

4200000000

  

  

18 556 701,04

  
    

 145 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Расходы на выполнение работ по   благоустройству

  

05

  

03

  

42000 S0810

  

  

8 247 422,69

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

  

03

  

42000 S0810

  

200

  

8 247 422,69

 146 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  
    

Федеральный проект «Формирование   комфортной городской среды» в рамках   национального проекта «Жилье и городская   среда»

  

05

  

03

  

420F200000

  

  

10 309 278,35

  
    

Поддержка формирования современной   городской среды

  

05

  

03

  

420F255550

  

 147 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

10 309 278,35

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

  

03

  

420F255550

  

200

  

10 309 278,35

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

05

  

03

  

9000000000

 148 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

3 421 298,96

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

05

  

03

  

9200000000

  

  

3 421 298,96

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства

  

05

  

03

 149 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

9290000000

  

  

3 421 298,96

  
    

Уличное освещение

  

05

  

03

  

9290018050

  

  

667 577,31

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

 150 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

03

  

9290018050

  

200

  

667 577,31

  
    

Организация ритуальных услуг   и содержание мест захоронения в части   организации и содержания кладбищ (обустройство,   ремонт)

  

05

  

03

  

9290018070

  

  

210 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

 151 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

05

  

03

  

9290018070

  

200

  

210 000,00

  
    

Мероприятия по благоустройству   поселений

  

05

  

03

  

9290018080

  

  

1 343 721,65

  

 152 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

  

03

  

9290018080

  

200

  

1 343 721,65

  
    

Участие в организации деятельности   по сбору, транспортированию, обработке,   утилизации, обезвреживанию, захоронению   твердых коммунальных отходов

  

05

  

03

  

9290018090

  

  

 153 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

1 200 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

05

  

03

  

9290018090

  

200

  

1 200 000,00

  
    

Культура, кинематография

  

08

  

  

  

 154 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

13 885 961,31

  
    

Культура

  

08

  

01

  

  

  

9 203 988,42

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) подведомственных учреждений

  

08

  

01

  

0200000000

 155 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

8 383 411,75

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказание услуг) подведомственных учреждений   в сфере культуры

  

08

  

01

  

0220000000

  

  

8 383 411,75

  
    

Учреждения культуры

  

08

  

01

 156 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

0220010530

  

  

4 017 511,75

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

08

  

01

  

0220010530

  

200

  

734 711,75

  
    

Межбюджетные трансферты

  

08

 157 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

0220010530

  

500

  

3 282 800,00

  
    

Музеи и постоянные выставки

  

08

  

01

  

0220010560

  

  

1 836 900,00

  
    

Предоставление субсидий бюджетным,   автономным учреждениям и иным некоммерческим   организациям

 158 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

08

  

01

  

0220010560

  

600

  

1 836 900,00

  
    

Библиотеки

  

08

  

01

  

0220010570

  

  

2 529 000,00

  

 159 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

08

  

01

  

0220010570

  

200

  

680 000,00

  
    

Межбюджетные трансферты

  

08

  

01

  

0220010570

  

500

  

 160 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

1 849 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

08

  

01

  

9000000000

  

  

820 576,67

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

08

  

01

  

9200000000

  

 161 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

781 276,67

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального   хозяйства 

  

08

  

01

  

9290000000

  

  

781 276,67

  
    

Обеспечение расчетов за топливно-энергетические   ресурсы, потребляемые муниципальными   учреждениями

  

08

  

01

  

92900S1190

 162 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

  

781 276,67

  
    

Закупка товаров, работ и услуг   для обеспечения государственных (муниципальных)   нужд

  

08

  

01

  

92900S1190

  

200

  

781 276,67

  
    

Иные расходы органов местного   самоуправления

  

08

  

01

 163 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

9900000000

  

  

39 300,00

  
    

Расходы на совершенствование   системы оплаты труда

  

08

  

01

  

9920000000

  

  

39 300,00

  
    

Софинансирование части расходов   местным бюджетам по оплате труда работников   муниципальных учреждений

  

08

 164 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

01

  

99200S0430

  

  

39 300,00

  
    

Предоставление субсидий бюджетным,   автономным учреждениям и иным некоммерческим   организациям

  

08

  

01

  

99200S0430

  

600

  

39 300,00

  
    

Другие вопросы в области культуры,   кинематографии

 165 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

08

  

04

  

  

  

4 681 972,89

  
    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказания услуг) подведомственных учреждений

  

08

  

04

  

0200000000

  

  

4 303 497,00

  

 166 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

    

Расходы на обеспечение деятельности   (оказания услуг) иных подведомственных   учреждений

  

08

  

04

  

0250000000

  

  

4 303 497,00

  
    

Учебно-методические кабинеты,   централизованные бухгалтерии, группы   хозяйственного обслуживания, логопедические   пункты

  

08

  

04

  

0250010820

  

  

 167 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

4 303 497,00

  
    

Расходы на выплату персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными органами, казенными   учреждениями

  

08

  

04

  

0250010820

  

100

  

4 273 752,10

  
    

Социальное обеспечение и иные   выплаты населения

  

08

  

04

  

0250010820

  

 168 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

300

  

29 744,90

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

08

  

01

  

9000000000

  

  

378 475,89

  
    

Иные расходы органов местного   самоуправления

  

08

  

04

  

 169 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

9900000000

  

  

378 475,89

  
    

Расходы на совершенствование   системы оплаты труда

  

08

  

04

  

9920000000

  

  

378 475,89

  
    

Софинансирование части расходов   местным бюджетам по оплате труда работников   муниципальных учреждений

  

08

  

 170 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

04

  

99200S0430

  

  

378 475,89

  
    

Расходы на выплаты персоналу   в целях обеспечения выполнения функций   государственными (муниципальными) органами,   казенными учреждениями, органами управления   государственными внебюджетными фондами

  

08

  

04

  

99200S0430

  

100

  

378 475,89

  
    

Социальная политика

  

 171 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

10

  

  

  

  

270 000,00

  
    

Пенсионное обеспечение

  

10

  

01

  

  

  

270 000,00

  
    

 172 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

Иные вопросы в отраслях социальной   сферы

  

10

  

01

  

9000000000

  

  

 270 000,00

  
    

Иные вопросы в сфере социальной   политики

  

10

  

01

  

9040000000

  

  

270 000,00

 173 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  
    

Доплата к пенсиям 

  

10

  

01

  

9040016270

  

  

270 000,00

  
    

Социальное обеспечение и иные   выплаты

  

10

  

01

  

9040016270

  

300

 174 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

270 000,00

  
    

ВСЕГО РАСХОДОВ

  

  

  

  

  

64 352 132,83

  
      

  

  

Глава  города Змеиногорска                                                  
                                 Э.А.Савинов           

  

 

 175 / 176



Решение ЗГСД от 12.11.2021 № 49 О внесении изменений в бюджет
19.11.21 10:16

  

 176 / 176


